CILINDRI A CORSA BREVE, COMPATTI,
SUPERCOMPATTI, GIGANTI ED ACCESSORI
SHORT STROKE, COMPACT, SUPERCOMPACT,
GIANT CYLINDERS AND ACCESSORIES
Cat. n° CB0104
28 CILINDRI SUPER COMPATTI, GIGANTI, A CORSA BREVE, COMPATTI ED ACCESSORI
SUPER-COMPACT, GIANT, SHORT STROKE, COMPACT CYLINDERS AND ACCESSORIES
I cilindri super compatti AIRON della serie QRS …  si distinguono per l’ingombro assiale estremamente contenuto.

Tab. 5
Q R S 0 6 3  1 0
Come ordinare - Code example
Cilindro supercompatto con corpo in alluminio ricavato Super-compact ylinder with aluminium body,
dal pieno, semplice effetto, stelo retratto senza without magnetic piston, single-acting
pistone magnetico, alesaggio 63 mm e corsa 10 mm. and retract piston-rod, bore 63 mm and stroke 10 mm.
QRS.063.10
A • C • n •  ( p + 1 )
1 0 0 0
Consumo d’aria dei cilindri ipercompatti - Air consumption for hypercompact cylinders
La determinazione del consumo di aria libera di un cilindro a semplice effetto, espresso in Nl / min, può essere fatta
utilizzando la seguente formula:
It is very important to determine the free air consumption, expressed in NI / min, inside the cylinder for the choice of
compressor and this can be evaluated by using the following formula:
Q = Consumo di aria  (Nl/min )  - Air consumption
A = Area di spinta  (cm 2:  tab. 3 )  - Thrust air
C = Corsa del cilindro  (cm ) - Cylinder stroke
n = N° di cicli al minuto  (x/min ) - N° of cycles for minute
p = pressione relativa di lavoro  (bar )  - Working pressure
Q  =
Semplice effetto - Semplice effetto:
Corse disponibili
Available stroke Tab. 5
Alesaggio Corsa
Bore (mm) Stroke (mm)
8 4
4
12
10
4
20 10
25
5
32
10
40 10
50 10
63 10
Guarnizioni in elastomero fluorurato
Seals in fluorine rubber GV
Varianti -Variants
R
ea
liz
za
zi
on
e:
 T
E
C
N
O
M
E
D
IA
 P
ad
ov
a
w
w
w
.te
cn
om
ed
ia
.b
iz
AIRON s.r.l
Via Marcinelle, 8  45030  Borsea (RO) ITALIA Tel. +39 0425 471 575   Fax +39 0425 404 037